REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

( Provincia di Agrigento )

delregistrd
. Bl | | Aawgnazmm risorse al TPO del Settore I per spese relative a
| ricoveri di disabili mentali presso comuniti- a: loggio.

| dat%’l 1/2018 _‘ . |
L'anno duemiladiciotto , il giorno ,ﬁ\&{\ Gy , del mese di ,;mvembrg dalle ore

f«(_g M{"; e 58, , nella sala delle adunanze di questo Comune, rcgc)]anncwlc convocata ai sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & fiunita con la presenza dei Signori:

Tregente Assente

COMPONENTI Carica

SCALIA Caterina | Sindaco Q;ﬁa‘%« ”g%‘z

‘‘‘‘‘‘‘‘ . Vice g ,
SCHEMBRI Volpe Francesco |Sindaco | < ¢ /[ &

TUTTOLOMONDO Paolo Vmﬂ;,@oﬂmﬂ\ﬂ R
Gl - A "
PIAZZ.A Salvatore Giuseppe | Assessore | &/ _____ v _&

Partecipa 11(15%1*@11&11*10 comunale ¢ A4 { § ok £ R . con
funzioni consultive, referenti e di assistenza ai sensi dell’art. 97 del T "J. n, 267/2000.

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Geom. Caterina § alia, la Juale, accertato che
Yodierna seduta € valida per il numero legale degli intervenuti, dichi ra aper a la discussione ed
invita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indic o,

Pagina 1 i 4



PROPOSTA

Premesso che la Legge regionale n, 22/86 di riordine dei servizi e delle attivitd socio-
asistenziali in Sicilia, ha attribuito ai Comuni la competenza per quanto attiene i ricoveri di
sggetti affetti da disabilita' psichica, come ulteriormente tibadito con circolare n.3 del
14.06.2000, dell' Assessorato regionale Enti Locali;

Dato atto che questo Comune ha tre disabili tutfora ricoverato presso diverse comunita-
aloggio;

Vista la delibera del Commissario ad acta n, 55 del 26/07/2018, ad oggetto “Adozione
scierna di convenzione per gestione comunita alloggio per disabili psichici, conforme all’ Allegato
I al DPRS n, 158/1996;

Visto il bilancio di previsione esercizio 2018/2020, come atimalmente risulta dalla variazione
- dibilancio approvata con la delibera consiliare n.. 24 dell’8/11/2018; | -

Ritenuto che occorra procedere all'assegnazione al Responsabile del Settore competente della
risirsa di € 71.042,88, appositamente stanziata al cap. 1912, missione 12, programma 7, CPCI
1.42.5, denominato “Spese per i servizi socio-assistenziali”, del bilancio del corrente esercizio
fiminziario, affinché provveda agli atti gestionali per la liquidazione degli oneri relativi ai suddett
ricavert;

Visto il Decreto Legislativo n.267 /2000;

DATO ATTO che sulla presente proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli sia in ordine
allaregolaritd tecnica che alla regolaritd contabile e copertura {inanziaria;

PROPONE

di approvare, preliminarmente, le superiori premesse che costituiscono il presupposto di fatto ¢ di
diritto per I'adozione del presente atto e per I'effetto di:

1. ASSEGNARE !a risorsa finanziaria di € 71.042,88 al Responsabile del Settore I con Pobiettivo
gestionale di provvedere agli atti gestionali relativi alle spese per i ricoveri dei disabili mentali
presso le comunita-alloggio:

2. IMPUTARE la spesa derivante dalla presente al cap, 1912, missione 12, programma 7, CPCI
1.4.2.5, denominato “Spese per { servizi socio-assistenziali”, del coirente esercizio finanziario.

Addi, 12/11/2018

:M/:ZOI 8 Assegnazione risorse al TPO del Settore [ per spese relative a rcoveri di disabili mentali presso

comimita- allogpio."
(Pagina 2 di 4)




M
Sifla presente proposta hanno formulato i seguenti pareri:

REGOLARITA' TECNICA

Al sensi dell’art, 33 della legge 8 giugno 1990, n, 142, recepito dall’art. 1, commal, lettera 1), della L.R. 11/12/1991, 5,
4 nel testo guale risulta sostimito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, v, 30, e deil’art. 147-bis del vigente D.lgs
267/2000, come introdotto dailart. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012, si esprime patere favorevole in ordine alla
fegolarit tecnica o alla correttezza amministrativa,

AWdi,12/11/2018

i \\', PEL SETTORE |
A i..‘ﬂ Lk

REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto it predetto parere di regolarity tecnica, si esprime parere favorevole in ordine ajia rego atith contabile attestante Ia .
copertura finanziaria, ai sensi dogli artt. 151, comma 4, e 147-bis, cormmal, del vigunte Blg. 267/000, come introdotto
delfart. 3, comma 1, Jetiera d), legge n, 213/2012,

Addi, 12/11/2018

o
5 .4

------------------------------------------------------------------------------------------------------

LA GIUNTA MUNICIPALYE
Visia la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/ 19991, n 48;
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;
Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per ght effetti deld'art. 53 della lepge
08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo
quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti . pareri favorevoli in
ordine alla regolaritd tecnica ¢ alla regolarita contabile e copertura finanziaria;
Riteauto che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;
Tutto cid premesso e considerato.
Visto il vigente O.R.EE.LL. ¢ lo Statuto comunale.
Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA
di approvare la parte narrativa e motivazionale ed il dispositivo della proposti testé esaminata, che
qui s'intendono integralmente riportati, senza aggiunte né modifiche.
Successivamente, con separata unanine votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata 'urgenza di consentire I’ assunzione degli atti conseguenti,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita,

GM. /2018 ” Assegnaziore risorse al TPO del Settore | peg spese relative a ricoveri di disabili mentali presso

comunitd- alloggic.”
(Pagina 3 di 4)




COMUNE DI MONTALLEGRO

Provincia di AGRIGENTO

DETERMINA N. 1 DEL 16.11.2018 ~
DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

MSTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

i sothseritto Responsabile del Servizio Finanziario, al sensi e per gli effefti dell'arl. 183 comma 7 del
TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina,

IMPEGNI DI SPESA

: . ) Miss/Progr
} A !
mpagno nne Sl,:b Gestions Capitolo Amcoffw Piano del Conti Importo
20148 7 807 2018 /1 CP 191200 1 1277 71.042,86

ricover 2018

MONTALLEGRO, 11 16.11.2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

INDELICATO DOMENICO




Letto, confermato e sottoscritio:
IL, SINDACO - PRESIDENTE

weofin. Catering Seali
O3 Souptel VN

LTASSESSORE ANZIANQ TRE
Schembri Volpe Frangesco <

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(At 1Y LR, 31271991, n, 44 e aomui. e arr, 32 Legge 60/2009)

COMUNALE
— .a—iw-lﬂll

Ilsottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio ¢ su contbrme e testazione de] Messo

cmunale,

attesta
¢k il presente provvedimento & pubblicate per quindici giomi consecutivi dalla data odierna
allAlbo Pretorio online, jstituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art.cole 32 della legge 18 giugno
2008, n. 69 sul sito istitwzionale del Comune, e viene pubblicato per eatratto, sltresd, ai sensi dell'art,
Pdelia L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 dell:. L.R. & 11/2015.

Al (G 20 5

TAddetto ﬁ blicazione sull'albo on line
XDl

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

altesta
che la presente deliberazione: | |, {
I3 &diventata esecutiva ] u;( { *i Lo |

[ _perché dichiarvata di immediata esecutivita (art. 12, comua 2, deia LR, 44/91)

{1 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12 comm: 2, L.R, 44/9] %

L1 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente ¢-ecutivi di altra deliberazione

(art. 4, comma 5),

T ARIQT OMUNALE

w"'f-‘l -~

) i atale T RN XV
Dalla residenza municipale, 1i Mj{\ P A le

G.M. __ /2018 Assegnazione risorse al TPO del Settors 1 per spese relative a -icoveri ¢.. disabili mentali presso

comunitd- alloggio."
(Pagina 4 i 4)



